
Statutární město Ostrava                                                     

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                    Dohoda   
úřad městského obvodu                                                                    11113/2019/OIaMH 

 

1/4 

 „ZŠO, Gen. Píky 13A – sportovní hala – PD“ 

 
 
 

Dohoda o zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 11009/2017/OIMH na zhotovení 
a projednání projektové dokumentace včetně souvisejících činností a na 

výkon autorského dozoru 
 

uzavřená mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: xxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Davidem Witoszem, místostarostou 
 
(dále také jako „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Ing. arch. xxxxxxxxxx 
Sídlem:     xxxxxxxxx 
IČO:     63353661 
DIČ:   xxxxxxxxxx   (plátce DPH) 
Peněžní ústav:   xxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxx 
Zapsán:    na Živnostenském úřadě Magistrátu Města Ostravy, Pod č.j. 

SMO/094272/14/ŽÚ/JUM, sp. zn.: S-SMO/094256/14/ŽÚ 
Zastoupený:   Ing. arch. xxxxxxxxxxxxx 
 
(dále také jako „zhotovitel“)  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                     

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                    Dohoda  
úřad městského obvodu                                                                    11113/2019/OIaMH 

2/4   

„ZŠO, Gen. Píky 13A – sportovní hala – PD“ 

 
 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že dne 15. 12. 2017 uzavřely smlouvu č. 11009/2017/OIMH a následně dne 17. 4. 
2018 dodatek smlouvy na vypracování projektové dokumentace pro územní řízení, pro stavební povolení a 
pro provádění stavby „ZŠO, Gen. Píky 13A – sportovní hala - PD“, včetně zajištění výkonu související 

inženýrské činnosti a autorského dozoru (dále jen „stavba“) 

Článek III. 
Předmět dohody 

3.1 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci plnění svých závazků ze smlouvy provedl následující práce: 

- Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) včetně průzkumných prací, 

geodetického zaměření a inventarizace dřevin v hodnotě 350 000,- Kč bez DPH – fakturováno 
a uhrazeno v srpnu 2018 

- Inženýrská činnost k vyřízení pravomocného územního rozhodnutí (veřejnoprávní smlouva, 

certifikát autorizovaného inspektora) v hodnotě 75 000,- Kč bez DPH - fakturováno a uhrazeno 
v únoru 2019 

- Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) v hodnotě 400 000,- Kč bez DPH -  
fakturováno a uhrazeno v červenci 2019 

- Plán BOZP včetně zajištění činnosti koordinátora stavby v přípravě stavby v hodnotě 25 000,- 

Kč bez DPH - fakturováno a uhrazeno v červnu 2019 
 

- Inženýrská činnost k vyřízení pravomocného stavebního povolení (veřejnoprávní smlouva, 

certifikát autorizovaného inspektora) v hodnotě 50 000,- bez DPH 
- Rozpracovanost ve stupni prováděcí dokumentace (DPS) v hodnotě 187 800,- Kč bez DPH 

Celkem 237  800,- Kč bez DPH 

 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že veškeré doklady prokazující splnění závazků zhotovitele dle odst. 3.1 
tohoto článku dohody byly zhotovitelem předány a objednatelem převzaty dne 16. 9. 2019. 

 

 

3.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za provedené práce: 

 cena celkem dle této dohody bez DPH: 237 800,- Kč 
 DPH: 49 938,- Kč 
 cena celkem dle této dohody vč. DPH: 287 738,- Kč 

 

3.4 Cena dle odst. 3.4 tohoto článku dohody bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem, 
která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů a bude obsahovat zejména tyto údaje: 

a) číslo dohody a datum jejího uzavření,  
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 
c) obchodní firma, místo podnikání IČ a DIČ zhotovitele, 
d) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, přičemž jako sídlo objednatele bude uvedeno sídlo 

statutárního města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude vystaven takto: 
Odběratel: 



Statutární město Ostrava                                                     

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                    Dohoda  
úřad městského obvodu                                                                    11113/2019/OIaMH 

3/4   

„ZŠO, Gen. Píky 13A – sportovní hala – PD“ 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8 
729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
Příjemce: 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
náměstí Dr. E. Beneše 555/6 
729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
faktura bude doručována na adresu sídla městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. 
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava, 

e) číslo a datum vystavení faktury, 
f) lhůtu splatnosti faktury, 
g) popis nebo soupis provedených prací,  
h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  
i) vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 

 

3.5 Lhůta splatnosti je stanovena do 30 kalendářních dnů po doručení faktury objednateli.  

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této dohody. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku.  

 

3.6  Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za 
zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného 
finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši daně na účet 
správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku 
objednatele uhradit sjednanou cenu. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že ostatní jejich závazky vyplývající ze smlouvy zanikají. 

 

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Smluvní strany prohlašují, že touto dohodou není dotčeno oprávnění objednatele užít jednotlivá 
předaná díla (jejich části) ve smyslu ust. § 2371 a násl. občanského zákoníku a ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto dohodu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto dohodu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 
 

4.3 Tato dohoda je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 
dopisováno, a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě 
vyhotovení.  

 
4.4 Na důkaz vážné, svobodné a shodné vůle obou účastníků dohody připojují jejich oprávnění zástupci 

své vlastnoruční podpisy.  
 
4.5 Doložka platnosti právního jednání obce dle § 41 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: O uzavření této dohody rozhodla rada městského obvodu usnesením 



Statutární město Ostrava                                                     

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                    Dohoda  
úřad městského obvodu                                                                    11113/2019/OIaMH 

4/4   

„ZŠO, Gen. Píky 13A – sportovní hala – PD“ 

č. 1110/RMOb1822/17/19 ze dne 7. 10. 2019. K podpisu této dohody byl na základě tohoto usnesení 
zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta. 

 

Za objednatele      Za zhotovitele    
 
V Ostravě              dne  08.10.2019    V Ostravě               dne  09.10.2019  
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Ing. David Witosz     xxxxxxxxxxxxxxx 
místostarosta       


